[image: image1.png]

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Estado de São Paulo

                                                                                                  INDICAÇÃO N° _____1349_____ /2015.
                                         CONSIDERANDO, que diante das inúmeras solicitações recebidas de usuários, muitos dos quais portadores de deficiência física, trabalhadores e idosos do Bairro Parque Industrial, e que a empresa de ônibus CS BRASIL (Júlio Simões), opera diversas linhas municipais interligando como os bairros Manoel Feio e Jardim Califórnia/ vice-versa;

                                  CONSIDERANDO, que a extensão do trajeto da referida linha de ônibus, estendendo seus itinerários, vindo a passar nas ruas do bairro Parque Industrial,

 facilitaria o acesso aos inúmeros usuários, muito dos quais, como anteriormente mencionado, portadores de deficiência física tendo que pegar dois (2) ônibus para poderem chegar ao seu destino;

                                  INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência, que seja oficiada a empresa de ônibus CS BRASIL (Julio Simões), para que proceda a extensão dos itinerários da linha Manoel Feio e Jardim Califórnia/vice-versa, para que a mesma prolongue o percurso que realiza vindo a passar nas ruas do Parque Industrial, neste Município.

                           Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 05 de outubro de 2015.

ROLGACIANO FERNANDES ALMEIDA

VEREADOR

[image: image3.png]PROTOCOLO 1319/2015 - 06/10/2015 11:08 - PROCESSO 1726/2015

_1234618036.bin